
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

12  сентября  2024 год.                 с.Братское                №160 

 

О предоставлении религиозной организации земельного участка, расположенного по 

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Братское, ул. Северная, 13а в 

безвозмездное (срочное) пользование. 

 

В соответствии со ст. 24, 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 689-701 

главы  36 Гражданского кодекса  Российской Федерации,   п. 3 ст. 3 Закона Республики Крым 

от 31 июля 2014 года № 38-ЗРК/2014 «Об особенностях регулирования имущественных и 

земельных отношений на территории Республики Крым», Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации », Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь п.1 ст.31.1. 

Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Федеральным законом от 30.11.2010 №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям 

имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности», Уставом муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением 6 сессии 1 созыва 

Братского сельского совета №24 от 05.12.2014г., рассмотрев обращение Централизованной 

Религиозной организации Духовное управление Мусульман Республики Крым и города 

Севастополя( Таврический Муфтият) от 14.08.2024 №117 (вход №37 от 14.08.2024) о 

предоставлении в безвозмездное (срочное) пользование сроком на 11 (одиннадцать) месяцев 

земельный участок с кадастровым номером 90:06:010101:2764, общей площадью 270кв.м. 

для деятельности религиозной организации, в целях культурного и духовного развития, 

учитывая многочисленные пожелания жителей сельского поселения и важность нахождения 

на территории сельского поселения религиозной организации мусульман, Администрация 

Братского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Предоставить Религиозной организации «Централизованная Религиозная организация 

Духовное управление Мусульман Республики Крым и города Севастополя( Таврический 

Муфтият)»  (юридический адрес регистрации: 295001, Российская Федерация, Республика 

Крым, г.Симферополь, ул. Курчатова, д. 4; ОГРН 1157700002085, ИНН/КПП 

9102170375/910201001) земельный участка с кадастровым номером 90:06:010101:2764, 

общей площадью 270кв.м., расположенный по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Братское, ул. Северная, 13а, в безвозмездное (срочное) 

пользование сроком на 11 (одиннадцать) месяцев. (с 02.09.2024 по 31.08.2025г)    

категория земельного участка – земли населенных пунктов,  

вид разрешенного использования земельного участка – религиозное использование (3.7), 

Территориальная зона – зона размещения  объектов религиозного назначения ОД-06 (зона 1-

2) 

2. Администрации Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым заключить с религиозной организацией «Централизованная Религиозная организация 

Духовное управление Мусульман Республики Крым и города Севастополя( Таврический 

Муфтият)»  (юридический адрес регистрации: 295001, Российская Федерация, Республика 

Крым,  

 



 

 

г.Симферополь, ул. Курчатова, д. 4; ОГРН 1157700002085, ИНН/КПП 9102170375/910201001 

)договор безвозмездного (срочного) пользования земельным участком с кадастровым 

номером 90:06:010101:2764, общей площадью 270 кв.м., расположенным по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район, с. Братское, ул. Северная, 13а, в безвозмездное 

(срочное) пользование сроком на 11 (одиннадцать) месяцев. (с  02.09.2024 по 31.08.2025г)    

категория земельного участка – земли населенных пунктов,  

вид разрешенного использования земельного участка – религиозное использование (3.7), 

Территориальная зона – зона размещения  объектов религиозного назначения ОД-06 (зона 1-

2) 

 

3.  Религиозной организации «Централизованная Религиозная организация Духовное 

управление Мусульман Республики Крым и города Севастополя( Таврический Муфтият)» 

использовать земельный участок по целевому назначению с соблюдением карантинных, 

санитарных, противопожарных, экологических норм и правил, а также соблюдать права и 

обязанности в соответствии со статьями 40,42 Земельного кодекса Российской Федерации. с 

соблюдений правил благоустройства утвержденными решением Братского сельского совета  

от 26.12.2020г. №125 

4.Опубликовать настоящее решение путем размещения на сайте и на информационном 

стенде администрации Братского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой 

 

 

 

 

Председатель Братского сельского совета –  

          глава администрации 

 Братского сельского поселения                                                                 И.Н. Мусулевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


